45 multiformitas, -tis f. [multiformis] multiplicité des formes, multiformité: HILDUIN. transl. Dion. p. 11,4: non celestibus et divinis simplicitatibus terrestres et novissimas imponere -tes. JOH. SCOT. ier. Dion. I col. 134^C: in omnibus multiformis est et -s omnium et 50 maxime in angelicis et humanis mentibus. ANSELM. HAV. dial. prol. col. 1141^B: librum de una forma credendi et -te vivendi. RICHARD. S. VICT. trin. V 23 col. 966^A: in his omnibus una veritas, etiam si sit de ea loquendi -s. CARTUL. Babenb. I 29 p. 43,33 (a. 1161):

cum ex diversarum gentium moribus diversis non modicam sepienumero contingat surrepere -tem animorum.

multiformiter *v. multiformis.*

multiformis, -a, -um *v. multiformis.*

multigamus, -a, -um [multum et γάμος; sur le modèle de πολύγαμος] *polygame*: RATHER. cont. col. 500^C: Si non bigami..., qualiter -i? ib. col. 512^A: non tam bigamus quam -s effectus.

(*multigenus*), -a, -um 1) *multiple, de multiples sortes*: THEODULF. carm. LXXV 10 p. 574: -is epulis perfruitura diu. AMALAR. inst. sanct. II 7 col. 959^C: -is deliciis. ODD CLUN. occ. p. 29: -as rerum species. RATHER. Metr. (rec. A) col. 453^B: huius itaque incomprehensibilitatis -a mysteria. EPIST. Tegerns. 1 69: -is victimis.

2) *d'origines diverses*: GESTA Franc. expug. Hier. 15 p. 500: multitudine... barbarorum et -arum nationum. LAMB. ARD. hist. Ghisl. 89 p. 603, 23: aliosque filios innumerabiles et filias -as.

multigona, -e f. [forme hybride de multum et -γωνα sur le modèle de πολύγωνον] *polygone*: JOH. SCOT. divis. nat. I 26 col. 473^A: sive in naturalibus corporibus, seu in geometricis, ut sunt plane, triangule, quadrata, -e, rotunde, solida etiam in superficie, ut sunt cubica, conica, spherica.

multilaudus, -a, -um [multum et laus] *plein de louanges (sens actif)*: HILDUIN. transl. Dion. p. 27,9: -am illam tradebat terrenis glorificationem. JOH. SCOT. ier. Dion. col. 268^A: -a illa ymnologia. THEOD. EUCH. transl. Celsi 115: -a gratiarum actione.

multilo 1. *v. mutilo.*

multiloquax, -cis *bavard*: ALCUIN. carm. LXII 174 p. 280: insipiens loquitur spretum sine tempore verbum / -x animum... denudat.

multiloquium, -i n. *bavardage, prolixité*: SMAR. diad. col. 624^A: abstinentia escarum et a -o lingue. ib. col. 634^C: et si in -o extollamur, coram Domino non absolvimur. id. reg. Bened. col. 801^D: ne in -um inconsiderato lingua cadat. RATHER. conf. col. 421^D: ab indiscreto silentio ad -um. ABELARD. reg. monial. p. 244: otiosum verbum seu superfluum idem est quod -um. PETR. VENER. epist. I 20 col. 92^C: eis... ex taciturnitate -um. *au plur. bavardages*: STATUT. Cisterc. p. 58 (a. 1154): prohibeantur -ia monachorum in adventu abbatum.